
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  928  DEL  22/12/2016

OGGETTO

ACCERTAMENTO ENTRATE PER SANZIONI IN MATERIA AMBIENTALE PRECEDENTI 
IL 2015.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che:
-  le  violazioni  irrogate  in  data  antecedente  al  trasferimento  di  competenze  in  materia 
ambientale disposte dall'art. 16 della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di  
governo regionale e locale e disposizioni  su Città  Metropolitana di  Bologna,  Province, 
Comuni e loro Unioni" continuano ad essere esigibili dalla Provincia di Reggio Emilia;

- sono ancora in corso a favore della Provincia pagamenti rateali di sanzioni ambientali 
irrogate  con  ordinanza  ingiunzione  antecedenti  al  trasferimento  di  competenze  sopra 
menzionato;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
- il Decreto Presidenziale n. 250 del 06/12/2016;
- il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. n. 118/2011);
-  l'ordinanza  ingiunzione  (prot  n.  63892/8/2013  del  25/11/2014)  e  la  concessione  di 
rateizzazione (prot n. 64686/2014/8/2013) in favore di Global Service srl

ritenuto:
- di accertare la somma di €  6.000,00 per rate riferite a sanzione in materia ambientale  

irrogata in data precedente al 2015, esigibili nel 2016, al Titolo 3, Tipologia 200, e al 
corrispondente capitolo 250/1, codice Piano dei Conti 3020301001, che sarà inserito 
nel PEG 2016;

- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrative contabile di cui all'art.  
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

- di accertare la somma di € 6.000,00 per rate di sanzione in materia ambientale irrogata 
in  data  precedente  al  2015,  esigibili  nel  2016,  al  Titolo  3,  Tipologia  200,  e  al 
corrispondente capitolo 250/1, codice Piano dei Conti 3020301001, che sarà inserito nel 
PEG 2016.

Determinazione N. 928 del 22/12/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 22/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 928 del 22/12/2016 
pag. 3/3


